
1 
 

 

 
 
  
Nome della banca: Banca Mediolanum 

Nome del conto: Conto Mediolanum – Edizione 2 

Data: 14 Novembre 2025  

• Questo documento fornisce informazioni sulle spese per l'uso dei servizi collegati al conto 

di pagamento, facilitando il raffronto di queste spese con quelle di altri conti. 

• Possono essere applicate spese anche per l'uso di servizi collegati al conto che non son qui 

elencati. Informazioni complete sono disponibili nel Foglio Informativo del conto corrente e 

nel Fascicolo Informativo dei servizi accessori del conto corrente (che includono anche il 

glossario dei termini utilizzati) e nel documento Informazioni Europee di base sul credito ai 

consumatori per il fido. 

• Il glossario dei termini usati in questo documento è disponibile gratuitamente. 

Servizio Spesa 
Servizi generali del conto  

Tenuta del conto Quota trimestrale     
Totale spese annue    
di cui 
canone                                              
imposta di bollo 
    
*imposta di bollo su base annua 
con addebito in base alla 
periodicità scelta di invio 
dell’estratto conto. L’imposta di 
bollo non è dovuta per gli estratti 
conto e i rendiconti il cui valore 
medio di giacenza, calcolata su 
tutti i rapporti di conto corrente 
aventi medesima intestazione, 
non supera 5.000,00 
euro                                                                                       

30,00 € 
154,20 €  

 
 120,00€ 
  34,20€* 

 
 
 
 
 

Invio estratto conto  
 
 

Mensile cartaceo (escluso il 
31/12)   
Totale spese annue    
Mensile on-line                          
Totale spese annue   
Trimestrale cartaceo    
Totale spese annue           
Trimestrale on-line         
Totale spese annue   

 
0,77 €                                              
8,47 € 
0,00 € 
0,00 € 
1,00 € 
3,00 € 
0,00 € 
0,00 € 

Documento informativo sulle spese 



2 
 

 
Al 31/12   
   
Alla chiusura del rapporto 
cartaceo                                                              

 
0,00 € 

 
0,00 € 

 
 

Pagamenti (carte escluse)  

Bonifico - SEPA In euro con addebito in c/c 
internet  
In euro con addebito in c/c 
telefono 
In euro con addebito in c/c 
cartaceo  
 
In divisa con addebito in c/c  
Internet 
In divisa con addebito in c/c  
telefono 
In divisa con addebito in c/c  
cartaceo 

 
1,00 € 

 
3,00 € 

 
3,00 € 

 
 

7,00 € 
 

10,00 € 
 

10,00 € 

Bonifico - Extra SEPA In euro o in divisa con addebito 
in c/c internet 
In euro o in divisa con addebito 
in c/c telefono 
In euro o in divisa con addebito 
in c/c cartaceo 
 
 
 
Spread applicato sul cambio per  
bonifico in divisa usd 
Spread applicato sul cambio per 
bonifico in divisa diversa da usd   

 
7,00 € 

 
10,00 € 

 
10,00 € 

 
 

         
 
      0,25% 
             

 0,50%                      

Ordine permanente di bonifico in uscita Con addebito in c/c                              0,00€                                                    

Addebito diretto     0,00 € 

Rilascio moduli assegni Primo modulo di 10 assegni non 
trasferibili    
Moduli successivi di 10 assegni 
non trasferibili   
            
Primo modulo di 10 assegni liberi 
o trasferibili di cui: 
imposta di bollo        
Moduli* successivi liberi o 
trasferibili di cui: 
imposta di bollo 
  

0,00 € 
 

5,00 €   
 
 

15,00 € 
 
 

15,00 € 
20,00 € 

 15,00 € 
 
 

Carte e contante  

Rilascio di una carta di debito  
 
Mediolanum Card                                 

  
 

10,00 € 
 

Rilascio di una carta di credito  
 
Mediolanum Credit Card  

 
 
 

 
 

40,00* € 



3 
 

(circuito Visa o MasterCard)   
 
Mediolanum Credit Card Prestige 
monofunzione (circuito Visa o MasterCard) 
                                    
 

 
 
 
 
 
 
*sugli estratti conto 
delle carte di credito 
superiori a 77,47 euro 
è prevista un’imposta 
di bollo di 2,00 euro. 
 

 
80,00* € 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Prelievo di contante Allo sportello automatico (ATM) 
presso la stessa banca in Italia 
Allo sportello automatico (ATM) 
presso altra banca/intermediario 
in Italia e  all’estero(area euro) 

0,00 € 
 

0,00 € 
 

Ricarica carta prepagata  
 
PostePay Mediolanum Money Service 
 
 
 
Mediolanum Prepaid Card                   
 

 
 
Online 
Tramite Banking Center 
 
 
Online 
Tramite Banking Center 

 
 

2,00 € 
2,00 € 

 
 

1,00 € 
1,00 € 

Scoperti e servizi collegati   
Fido Per maggiori informazioni 

consultare il documento 
“Informazioni Europee di base 
sul Credito ai Consumatori”. 

 

Sconfinamento Per maggiori informazioni sul 
tasso debitore annuo nominale 
sulle somme utilizzate extra-fido 
e sulla commissione di istruttoria  
veloce per utilizzi extra-fido 
consultare il documento 
“Informazioni Europee di base 
sul Credito ai Consumatori 
relativo al fido in conto corrente          
 
Tasso debitore annuo nominale 
sulle somme utilizzate in assenza 
di fido pari a Euribor 3 mesi 360 
+ 9,00% 
 
Commissioni di istruttoria veloce 
per utilizzi in assenza di fido 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

0,00 € 

Altri servizi  

Documentazione relativa a singole 
operazioni  
 

Copia documento in formato 
cartaceo   
Copia documento via telematica      
  

 
5,16 € 
0,00 € 

 
 
 



4 
 

 

 

 

 

 

 

 

Indicatore dei Costi Complessivi (ICC) 
 

PROFILO SPORTELLO ON-LINE ON-LINE 1° 
ANNO 

Giovani (164 operazioni all’anno) Non previsto 28,00 € 24,00 € 

Famiglie con operatività bassa (201 
operazioni all’anno) 

Non previsto 142,00 € 14,00 € 

Famiglie con operatività media (228 
operazioni all’anno) 

Non previsto 194,36 € 30,36 € 

Famiglie con operatività alta (253 operazioni 
all’anno) 

Non previsto 196,86 € 32,86 € 

Pensionati con operatività bassa (124 
operazioni all’anno) 

Non previsto 137,00 € 13,00 € 

Pensionati con operatività media (189  
operazioni all’anno) 

Non previsto 192,36 € 28,36 € 

 

IMPOSTA DI BOLLO Non previsto 34,20 €          34,20 € 

 

Oltre a questi costi vanno considerati gli eventuali interessi attivi e/o passivi maturati sul conto e le spese 

per l’apertura del conto. 

I costi riportati nella tabella sono orientativi e si riferiscono a 6 profili di operatività, meramente indicativi - 

stabiliti dalla Banca d'Italia - di conti privi di fido. 

Per saperne di più: https://www.bancaditalia.it/compiti/vigilanza/normativa/archivio-

norme/disposizioni/trasparenza_operazioni 

 


