

Documento informativo sulle spese



Nome della banca: Banca Mediolanum

Nome del conto: Conto Mediolanum - Edizione 2

Data: 14 Novembre 2025

- Questo documento fornisce informazioni sulle spese per l'uso dei servizi collegati al conto di pagamento, facilitando il raffronto di queste spese con quelle di altri conti.
- Possono essere applicate spese anche per l'uso di servizi collegati al conto che non son qui elencati. Informazioni complete sono disponibili nel Foglio Informativo del conto corrente e nel Fascicolo Informativo dei servizi accessori del conto corrente (che includono anche il glossario dei termini utilizzati) e nel documento Informazioni Europee di base sul credito ai consumatori per il fido.
- Il glossario dei termini usati in questo documento è disponibile gratuitamente.

Servizio	Spesa	
Servizi generali del conto		
Tenuta del conto	Quota trimestrale Totale spese annue di cui	30,00 € 154,20 €
	canone imposta di bollo	120,00€ 34,20€*
	*imposta di bollo su base annua con addebito in base alla periodicità scelta di invio dell'estratto conto. L'imposta di bollo non è dovuta per gli estratti conto e i rendiconti il cui valore medio di giacenza, calcolata su tutti i rapporti di conto corrente aventi medesima intestazione, non supera 5.000,00 euro	
Invio estratto conto	Mensile cartaceo (escluso il 31/12)	0,77€
	Totale spese annue Mensile on-line	8,47 € 0,00 €
	Totale spese annue	0,00 € 0,00 €
	Trimestrale cartaceo	1,00 €
	Totale spese annue	3,00 €
	Trimestrale on-line	0,00€
	Totale spese annue	0,00 €

	Al 31/12	0,00€
	Alla chiusura del rapporto cartaceo	0,00€
Pagamenti (carte escluse)		
Bonifico - SEPA	In euro con addebito in c/c	
internet		1,00€
	In euro con addebito in c/c telefono	
	In euro con addebito in c/c cartaceo	3,00€
	In divisa con addebito in c/c Internet	7,00€
	In divisa con addebito in c/c telefono	10,00 €
	In divisa con addebito in c/c cartaceo	10,00 €
Bonifico - Extra SEPA	In euro o in divisa con addebito	10,00 €
	in c/c internet In euro o in divisa con addebito	7,00€
	in c/c telefono In euro o in divisa con addebito	10,00€
	in c/c cartaceo	10,00€
	Spread applicato sul cambio per bonifico in divisa usd	0,25%
	Spread applicato sul cambio per bonifico in divisa diversa da usd	0,50%
Ordine permanente di bonifico in uscita	Con addebito in c/c	0,00€
Addebito diretto		0,00€
Rilascio moduli assegni	Primo modulo di 10 assegni non trasferibili	0,00€
	Moduli successivi di 10 assegni non trasferibili	5,00€
	Primo modulo di 10 assegni liberi	15,00 €
	o trasferibili di cui: imposta di bollo	
	Moduli* successivi liberi o	15,00€
	trasferibili di cui:	20,00€
	imposta di bollo	15,00 €
Carto o contanto		
Carte e contante Rilascio di una carta di debito		
Mediolanum Card		10,00€
Rilascio di una carta di credito		
Mediolanum Credit Card		40,00* €

(circuito Visa o MasterCard)		
Mediolanum Credit Card Prestige monofunzione (circuito Visa o MasterCard)		80,00* €
	*sugli estratti conto delle carte di credito superiori a 77,47 euro è prevista un'imposta di bollo di 2,00 euro.	
Prelievo di contante	Allo sportello automatico (ATM) presso la stessa banca in Italia Allo sportello automatico (ATM) presso altra banca/intermediario	0,00 € 0,00 €
Ricarica carta prepagata	in Italia e all'estero(area euro)	
PostePay Mediolanum Money Service	Online Tramite Banking Center	2,00 € 2,00 €
Mediolanum Prepaid Card	Online Tramite Banking Center	1,00 € 1,00 €
Scoperti e servizi collegati		
Fido	Per maggiori informazioni consultare il documento "Informazioni Europee di base sul Credito ai Consumatori".	
Sconfinamento	Per maggiori informazioni sul tasso debitore annuo nominale sulle somme utilizzate extra-fido e sulla commissione di istruttoria veloce per utilizzi extra-fido consultare il documento "Informazioni Europee di base sul Credito ai Consumatori relativo al fido in conto corrente Tasso debitore annuo nominale sulle somme utilizzate in assenza di fido pari a Euribor 3 mesi 360 + 9,00% Commissioni di istruttoria veloce	
Altri servizi	per utilizzi in assenza di fido	0,00 €
Documentazione relativa a singole operazioni	Copia documento in formato cartaceo 5,16 Copia documento via telematica 0,00	

Indicatore dei Costi Complessivi (ICC)

PROFILO	SPORTELLO	ON-LINE	ON-LINE 1° ANNO
Giovani (164 operazioni all'anno)	Non previsto	28,00€	24,00 €
Famiglie con operatività bassa (201 operazioni all'anno)	Non previsto	142,00 €	14,00 €
Famiglie con operatività media (228 operazioni all'anno)	Non previsto	194,36 €	30,36 €
Famiglie con operatività alta (253 operazioni all'anno)	Non previsto	196,86 €	32,86 €
Pensionati con operatività bassa (124 operazioni all'anno)	Non previsto	137,00 €	13,00 €
Pensionati con operatività media (189 operazioni all'anno)	Non previsto	192,36 €	28,36 €

Oltre a questi costi vanno considerati gli eventuali interessi attivi e/o passivi maturati sul conto e le spese per l'apertura del conto.

I costi riportati nella tabella sono orientativi e si riferiscono a 6 profili di operatività, meramente indicativi - stabiliti dalla Banca d'Italia - di conti privi di fido.

Per saperne di più: https://www.bancaditalia.it/compiti/vigilanza/normativa/archivionorme/disposizioni/trasparenza_operazioni